



**COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE**

Provincia di Fermo

**AREA 4 - PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE**

## **LAVORI DI SISTEMAZIONE DEI PARCHI**



### **PROGETTO ESECUTIVO**

PROGETTISTA	Ing. Sandra Gennarettini
COLLABORATORE	Geom. Luca De Santi
RUP	Arch. Monia Illuminati

Marzo 2015

**QUADRO DI INCIDENZA  
DELLA MANODOPERA**

**TAV. 10**

**Comune di Sant'Elpidio a Mare**  
Provincia di fermo

pag. 1

# MANODOPERA

**OGGETTO:** LAVORI DI SISTEMAZIONE DEI PARCHI

**COMMITTENTE:** Comune di Sant'Elpidio a Mare

Sant'Elpidio a Mare, 30/03/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 7 ATTREZZATURE DA GIOCO					7,00		
	SOMMANO h					7,00	25,12	175,84
2 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	18,00	0,50	0,500	0,800	3,60		
	RIMOZIONE FONDAZIONI PANCHINE DA RIPOSIZIONARE	16,00	0,50	0,500	0,500	2,00		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					11,00	3,99	43,89
3 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	7,00	1,00	1,000	1,000	7,00		
	MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 2 [m³ 11.00]					11,00		
	SOMMANO m³					18,00	0,95	17,10
4 NP 14 27/03/2015	Rimozione cordolo in calcestruzzo non armato. E' compre ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		25,55			25,55		
	SOMMANO m					25,55	6,94	177,32
5 02.02.001* .002 03/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. RINTERRI SCAVI	18,00 16,00	0,50 0,50	0,500 0,500	0,800 0,500	3,60 2,00		
	SOMMANO m³					5,60	2,39	13,38
6 20.01.005.00 1 26/03/2015	Rigenerazione di tappeti erbosi ricreazionali e/o ornamen ... eno 30 g/m² di semente per superfici da 500 fino a 1500 m²					291,00		
	SOMMANO m²					291,00	1,90	552,90
7 20.01.112.00 2 26/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	2,25	9,00
	A R I P O R T A R E							989,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							989,43
8 20.01.115.00 2 26/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarin ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,41-0,60.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,70	5,40
9 20.01.082.00 3 26/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
10 20.01.080.00 2 26/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,56	12,56
11 20.01.140.00 2 26/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	2,25	15,75
12 20.01.120 26/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
13 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	molla	2,00	0,70	0,700	0,700	0,69		
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	panchina *(par.ug.=4*4)	16,00	0,25	0,250	0,250	0,25		
	SOMMANO m³					2,08	3,99	8,30
14 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE  Vedi voce n° 13 [m³ 2.08]					2,08		
	SOMMANO m³					2,08	4,12	8,57
15	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche							
	A R I P O R T A R E							1'059,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'059,85
12.04.006.00 2 29/03/2015	da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	7,00	3,50			24,50 24,50	2,68	65,66
16 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	7,00	3,50			24,50 24,50	2,35	57,58
17 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	7,00	3,50			24,50 24,50	6,18	151,41
18 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,4* ,5)  SOMMANO m²	7,00	1,70			11,90 11,90	2,68	31,89
19 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.  SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA  SOMMANO m		1,80			1,80 1,80	6,00	10,80
20 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	7,00	3,40			23,80 23,80	7,21	171,60
21 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					2,00 2,00	95,98	191,96
22 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
23 24.02.009*	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... I livellamento della superficie con							
	A R I P O R T A R E							2'215,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'215,11
.001 29/03/2015	ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	21,52	116,21
24 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	341,36	341,36
25 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO m²	3,00	0,40	0,500		0,60 0,60	71,58	42,95
26 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO cad					3,00 3,00	18,54	55,62
27 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) * (par.ug.=19,95+9,05+8)  SOMMANO m²	37,00	1,10			40,70 40,70	2,68	109,08
28 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 27 [m² 40.70]  SOMMANO m²					40,70 40,70	7,21	293,45
29 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO  SOMMANO m		37,00			37,00 37,00	3,57	132,09
30 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE  SOMMANO m		2,25			2,25 2,25	9,54	21,47
31 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
	A R I P O R T A R E							3'327,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'327,34
	APPLICAZIONE RETE RECINZIONE Vedi voce n° 30 [m 2.25]					2,25		
	SOMMANO m					2,25	3,57	8,03
32 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi							
	CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
33 02.03.011* .003 29/03/2015	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di p ... timenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.							
	rimozione percorso pedonale in cls					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	5,90	59,00
34 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato							
	SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO					2,00		
	SOMMANO h					2,00	25,12	50,24
35 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					7,40	3,99	29,53
36 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	Vedi voce n° 35 [m³ 7.40]					7,40		
	SOMMANO m³					9,40	0,95	8,93
37 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	2,39	4,78
38 20.01.110.00 1 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis (Alloro). Arbusti ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,60-0,80.							
	INTEGRAZIONE SIEPE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,05	8,10
	A R I P O R T A R E							3'601,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'601,98
39 20.01.048.00 1 29/03/2015	Alberi a foglia caduca tipo Hybiscus (Ibisco) Siriacus. A ... Fornitura e posa in opera compreso ogni onere e magistero.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,77	12,77
40 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
41 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,25	13,50
42 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,25	4,50
43 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	panchina *(par.ug.=2*4)	8,00	0,25	0,250	0,250	0,13		
	SOMMANO m³					1,27	3,99	5,07
44 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 43 [m³ 1.27]					1,27		
	SOMMANO m³					1,27	4,12	5,23
45 NP 13 29/03/2015	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	133,00	266,00
46 24.02.009* .001	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... I livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	A R I P O R T A R E							3'913,21



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'913,21
29/03/2015	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
47 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	341,36	341,36
48 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
49 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
50 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90 CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
51 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata. PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) * (par.ug.=11,65+8,35+7,5+3,55+4,05)	35,10	1,10			38,61		
	SOMMANO m²					38,61	2,68	103,47
52 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata. Vedi voce n° 51 [m² 38.61]					38,61		
	SOMMANO m²					38,61	7,21	278,38
53 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO		35,10			35,10		
	SOMMANO m					35,10	3,57	125,31
54 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.							
	A R I P O R T A R E							5'385,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'385,16
	INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE * (lung.=1+2,2)		3,20			3,20		
	SOMMANO m					3,20	9,54	30,53
55 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
	APPLICAZIONE RETE RECINZIONE Vedi voce n° 54 [m 3.20]					3,20		
	SOMMANO m					3,20	3,57	11,42
56 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cannello a disegno semplice ad un anta composto da elementi							
	CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
57 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato							
	SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO					2,00		
	SOMMANO h					2,00	25,12	50,24
58 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	RIMOZIONE FONDAZIONI PANCHINE DA RIPOSIZIONARE	8,00	0,50	0,500	0,500	1,00		
	SOMMANO m³					8,40	3,99	33,52
59 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	Vedi voce n° 58 [m³ 8.40]					8,40		
	SOMMANO m³					10,40	0,95	9,88
60 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	RIMOZIONE FONDAZIONI PANCHINE DA RIPOSIZIONARE	8,00	0,50	0,500	0,500	1,00		
	SOMMANO m³					3,00	2,39	7,17
61 20.01.110.00	Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis (Alloro). Arbusti ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di							
	A R I P O R T A R E							5'633,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'633,95
1 29/03/2015	m 0,60-0,80. INTEGRAZIONE SIEPE					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,05	16,20
62 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
63 20.01.048.00 1 29/03/2015	Alberi a foglia caduca tipo Hybiscus (Ibisco) Siriacus. A ... Fornitura e posa in opera compreso ogni onere e magistero.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,77	12,77
64 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata. PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	SOMMANO m²					17,50	2,68	46,90
65 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico. TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	SOMMANO m2					17,50	2,35	41,13
66 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico. TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	SOMMANO m2					17,50	6,18	108,15
67 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata. PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	5,00	1,70			8,50		
	SOMMANO m²					8,50	2,68	22,78
68 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere. SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA		1,80			1,80		
	SOMMANO m					1,80	6,00	10,80
69	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi							
	A R I P O R T A R E							5'899,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'899,43
04.05.010 29/03/2015	ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	5,00	3,40			17,00		
	SOMMANO m²					17,00	7,21	122,57
70 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	molla	1,00	0,70	0,700	0,700	0,34		
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
	panchina *(par.ug.=2*4)	2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
		8,00	0,25	0,250	0,250	0,13		
	SOMMANO m³					1,61	3,99	6,42
71 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 70 [m³ 1.61]					1,61		
	SOMMANO m³					1,61	4,12	6,63
72 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
73 NP 06 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO DA PENDIO. Fornitura e ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
74 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
75 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
76 19.17.005.00 1	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)							
	A R I P O R T A R E							7'195,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'195,96
29/03/2015	CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
77 19.17.027.00 2	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90							
29/03/2015	CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
78 NP 15	Operaio qualificato							
26/03/2015	SMONTAGGIO N. 3 ATTREZZATURE DA GIOCO					3,00		
	SOMMANO h					3,00	25,12	75,36
79 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
03/03/2015	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	6,00	0,50	0,500	0,800	1,20		
	SOMMANO m³					1,20	3,99	4,79
80 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 79 [m³ 1.20]					1,20		
	SOMMANO m³					4,20	0,95	3,99
81 02.02.001* .002	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
03/03/2015	RINTERRI SCAVI							
	Vedi voce n° 79 [m³ 1.20]					1,20		
	SOMMANO m³					1,20	2,39	2,87
82 20.01.097.01 0	Arbusti ed alberi a foglia caduca tipo Cercis Siliquastru ... il lavoro finito. A cespuglio dell'altezza di m 1,26-1,50.							
29/03/2015						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,10	10,10
83 20.01.140.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
29/03/2015						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
84	Operaio qualificato							
	A R I P O R T A R E							7'332,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'332,68
NP 15 26/03/2015	SMONTAGGIO N. 4 ATTREZZATURE DA GIOCO					4,00		
	SOMMANO h					4,00	25,12	100,48
85 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	3,99	7,98
86 02.03.011* .003 29/03/2015	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di p ... timenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.							
	RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE DANNEGGIATA MARCIAPIEDE		9,00	1,200		10,80		
	SOMMANO m²					10,80	5,90	63,72
87 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	Vedi voce n° 85 [m³ 2.00]					2,00		
	Vedi voce n° 86 [m² 10.80]					10,80		
	SOMMANO m³					16,80	0,95	15,96
88 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	2,39	4,78
89 06.04.001* .001 29/03/2015	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, gra ... piuto e finito a regola d'arte. Con malta di allettamento.							
	Vedi voce n° 86 [m² 10.80]					10,80		
	SOMMANO m²					10,80	13,09	141,37
90 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	citofono	1,00	11,00	0,500	0,500	2,75		
	SOMMANO m³					2,75	3,99	10,97
91 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 90 [m³ 2.75]					2,75		
	A R I P O R T A R E					2,75		7'677,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,75		7'677,94
	SOMMANO m³					2,75	0,95	2,61
92 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI Vedi voce n° 90 [m³ 2.75]					2,75		
	SOMMANO m³					2,75	4,12	11,33
93 NP 05 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO CITOFONO FIORE. Fornitura e po ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
94 NP 07 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SABBIERA. Fornitura e posa in ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	69,01	69,01
95 8.01.26 29/03/2015	Piano di posa per pavimentazioni in legno, costituito da ... ere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO m2					4,00	8,86	35,44
96 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	6,00	72,00
97 17.02.018 29/03/2015	Messa a dimora di talee di specie arbustive nelle difese ... ' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,90	54,00
98 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
99 20.01.115.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarin ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,41-0,60.					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		8'022,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		8'022,47
	SOMMANO cad					2,00	2,70	5,40
100 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
101 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
102 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,56	25,12
103 20.01.031.00 2 29/03/2015	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metall ... per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata.					17,40		
	RECINZIONE DI PROTEZIONE *(lung.=6,65+10,75)		17,40			17,40		
	SOMMANO m					17,40	9,20	160,08
104 NP 16 29/03/2015	Fornitura e posa di cancello per ingresso pedonale. Cannello a disegno semplice ad un anta composto da elementi metallici					1,00		
	CANCELLO IN ACCIAIO					1,00	235,33	235,33
105 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato					2,00		
	SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO					2,00	25,12	50,24
106 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.					2,00		
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	RIMOZIONE FONDAZIONI PANCHINE DA RIPOSIZIONARE	8,00	0,50	0,500	0,500	1,00		
	SOMMANO m³					8,40	3,99	33,52
107 02.01.007*	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in							
	A R I P O R T A R E							8'554,59



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'554,59
29/03/2015	pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	Vedi voce n° 106 [m³ 8.40]					8,40		
	SOMMANO m³					10,40	0,95	9,88
108 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	RIMOZIONE FONDAZIONI PANCHINE DA RIPOSIZIONARE	8,00	0,50	0,500	0,500	1,00		
	SOMMANO m³					3,00	2,39	7,17
109 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m²					7,00	2,68	18,76
110 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m²					7,00	2,35	16,45
111 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m²					7,00	6,18	43,26
112 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	2,00	1,70			3,40		
	SOMMANO m²					3,40	2,68	9,11
113 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	2,00	3,40			6,80		
	SOMMANO m²					6,80	7,21	49,03
114 20.01.110.00 1 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis (Alloro). Arbusti ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,60-0,80.							
						5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		8'708,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		8'708,25
	SOMMANO cad					5,00	4,05	20,25
115 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
116 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,25	13,50
117 17.02.018 29/03/2015	Messa a dimora di talee di specie arbustive nelle difese ... ' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					20,00		
	FORMAZIONE STRUTTURE IN SALICE VIVENTE					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,90	18,00
118 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	molla	1,00	0,70	0,700	0,700	0,34		
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	panchina *(par.ug.=2*4)	8,00	0,25	0,250	0,250	0,13		
	SOMMANO m³					1,07	3,99	4,27
119 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 118 [m³ 1.07]					1,07		
	SOMMANO m³					1,07	4,12	4,41
120 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
121 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
	A R I P O R T A R E							9'363,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'363,41
122 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
123 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
124 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
125 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	106,03	318,09
126 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 3 ATTREZZATURE DA GIOCO					3,00		
	SOMMANO h					3,00	25,12	75,36
127 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					7,40	3,99	29,53
128 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  Vedi voce n° 127 [m³ 7.40]	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO m³					10,40	0,95	9,88
129 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		9'925,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		9'925,11
	SOMMANO m³					2,00	2,39	4,78
130 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	3,00	3,50			10,50		
	SOMMANO m²					10,50	2,68	28,14
131 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	3,00	3,50			10,50		
	SOMMANO m²					10,50	2,35	24,68
132 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	3,00	3,50			10,50		
	SOMMANO m²					10,50	6,18	64,89
133 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	3,00	1,70			5,10		
	SOMMANO m²					5,10	2,68	13,67
134 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	3,00	3,40			10,20		
	SOMMANO m²					10,20	7,21	73,54
135 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
	SOMMANO cad					4,00		
						4,00	2,25	9,00
136 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	3,00	4,00			12,00		
	SOMMANO m²					12,00	2,68	32,16
137 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	A R I P O R T A R E							10'175,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'175,97
	molla	2,00	0,70	0,700	0,700	0,69		
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	SOMMANO m³					1,83	3,99	7,30
138 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 137 [m³ 1.83]					1,83		
	SOMMANO m³					1,83	4,12	7,54
139 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
140 NP 06 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO DA PENDIO. Fornitura e ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
141 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
142 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	95,98	191,96
143 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)							
	CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
144 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90							
	CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
	A R I P O R T A R E							11'480,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'480,56
145 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 3 ATTREZZATURE DA GIOCO					3,00		
	SOMMANO h					3,00	25,12	75,36
146 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	6,00	0,50	0,500	0,800	1,20		
	SOMMANO m³					1,20	3,99	4,79
147 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	Vedi voce n° 146 [m³ 1.20]					1,20		
	SOMMANO m³					4,20	0,95	3,99
148 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. Vedi voce n° 146 [m³ 1.20]					1,20		
	SOMMANO m³					1,20	2,39	2,87
149 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
150 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 8 ATTREZZATURE DA GIOCO					8,00		
	SOMMANO h					8,00	25,12	200,96
151 19.18.030 29/03/2015	Rimozione di recinzioni metalliche. Rimozione di vecchie ... aglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. (lung.=7,5+3,35+18,4)		29,25			29,25		
	SOMMANO m					29,25	0,80	23,40
152 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	23,00	0,50	0,500	0,800	4,60		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					10,00	3,99	39,90
	A R I P O R T A R E							11'838,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'838,58
153 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	Vedi voce n° 152 [m³ 10.00]					10,00		
	SOMMANO m³					18,00	0,95	17,10
154 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	23,00	0,50	0,500	0,800	4,60		
	SOMMANO m³					4,60	2,39	10,99
155 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
	SOMMANO cad					7,00		
						7,00	2,25	15,75
156 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	3,50			31,50		
	SOMMANO m²					31,50	2,68	84,42
157 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	3,50			31,50		
	SOMMANO m2					31,50	2,35	74,03
158 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	3,50			31,50		
	SOMMANO m2					31,50	6,18	194,67
159 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	9,00	1,70			15,30		
	SOMMANO m²					15,30	2,68	41,00
160 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	9,00	3,40			30,60		
	A R I P O R T A R E					30,60		12'276,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,60		12'276,54
	SOMMANO m²					30,60	7,21	220,63
161 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  molla altalena scivolo	2,00 4,00 2,00 2,00	0,70 0,50 0,50 0,25	0,700 0,500 0,500 0,250	0,700 0,600 0,850 0,850	0,69 0,60 0,43 0,11		
	SOMMANO m³					1,83	3,99	7,30
162 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE  Vedi voce n° 161 [m³ 1.83]					1,83		
	SOMMANO m³					1,83	4,12	7,54
163 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
164 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
165 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	341,36	341,36
166 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	95,98	191,96
167 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
	A R I P O R T A R E							13'650,22



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'650,22
168 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
169 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA ATTREZZATURE DA GIOCO					25,00		
	SOMMANO m²					25,00	2,68	67,00
170 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 169 [m² 25.00]					25,00		
	SOMMANO m²					25,00	7,21	180,25
171 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) *(par.ug.=4,2+14,6)	18,80	1,10			20,68		
	SOMMANO m²					20,68	2,68	55,42
172 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 171 [m² 20.68]					20,68		
	SOMMANO m²					20,68	7,21	149,10
173 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO		4,20			4,20		
	SOMMANO m					4,20	3,57	14,99
174 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE		6,45			6,45		
	SOMMANO m					6,45	9,54	61,53
175 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE RECINZIONE Vedi voce n° 174 [m 6.45]					6,45		
	SOMMANO m					6,45	3,57	23,03
	A R I P O R T A R E							14'220,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'220,08
176 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cannello a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
177 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m²					7,00	2,68	18,76
178 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m2					7,00	2,35	16,45
179 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	2,00	3,50			7,00		
	SOMMANO m2					7,00	6,18	43,26
180 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	2,00	1,70			3,40		
	SOMMANO m²					3,40	2,68	9,11
181 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA	2,00	3,40			6,80		
	SOMMANO m²					6,80	7,21	49,03
182 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  panchina	4,00	0,25	0,250	0,250	0,06		
	SOMMANO m³					0,06	3,99	0,24
183 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI PANCHINA							
	A R I P O R T A R E							14'462,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'462,96
184 NP 13 29/03/2015	Vedi voce n° 182 [m³ 0.06]					0,06		
	SOMMANO m³					0,06	4,12	0,25
	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	133,00	133,00
185 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato							
	SMONTAGGIO N. 3 ATTREZZATURE DA GIOCO					3,00		
	SOMMANO h					3,00	25,12	75,36
186 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	8,00	0,50	0,500	0,800	1,60		
	SOMMANO m³					1,60	3,99	6,38
187 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	Vedi voce n° 186 [m³ 1.60]					1,60		
	SOMMANO m³					4,60	0,95	4,37
188 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	8,00	0,50	0,500	0,800	1,60		
	SOMMANO m³					1,60	2,39	3,82
189 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,25	4,50
190 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.							
						15,00		
	SOMMANO cad					15,00	2,25	33,75
191 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) *							
	A R I P O R T A R E							14'724,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'724,39
	(par.ug.=11,65+8,35+7,5+3,55+4,05)	35,10	1,50			52,65		
	SOMMANO m²					52,65	2,68	141,10
192 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 191 [m² 52.65]					52,65		
	SOMMANO m²					52,65	7,21	379,61
193 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO		35,10			35,10		
	SOMMANO m					35,10	3,57	125,31
194 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  CANCELLO		1,20			1,20		
	INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE * (lung.=1+2,2)		3,20			3,20		
	SOMMANO m					4,40	9,54	41,98
195 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE RECINZIONE E CANCELLO Vedi voce n° 194 [m 4.40]					4,40		
	SOMMANO m					4,40	3,57	15,71
196 10.01.001.00 1 29/03/2015	Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottoli, ganci, perni e simili.  FERRAMENTA CANCELLO					1,00		
	SOMMANO kg					1,00	2,55	2,55
197 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO		116,05			116,05		
	SOMMANO m					116,05	3,57	414,30
198 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE		103,50			103,50		
	SOMMANO m					103,50	9,54	987,39
	A R I P O R T A R E							16'832,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'832,34
199 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE RECINZIONE Vedi voce n° 198 [m 103.50]  SOMMANO m					103,50 103,50	3,57	369,50
200 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cannello a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO  SOMMANO cadauno					3,00 3,00	106,03	318,09
201 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	3,99	21,55
202 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 201 [m³ 5.40]  SOMMANO m³					5,40 5,40	0,95	5,13
203 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.  SOMMANO cad					6,00 6,00	2,25	13,50
204 20.01.048.00 1 29/03/2015	Alberi a foglia caduca tipo Hybiscus (Ibisco) Siriacus. A ... Fornitura e posa in opera compreso ogni onere e magistero.  SOMMANO cad					2,00 2,00	12,77	25,54
205 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  altalena scivolo molla panchina *(par.ug.=2*4)  SOMMANO m³	4,00 2,00 2,00 1,00 8,00	0,50 0,50 0,25 0,70 0,25	0,500 0,500 0,250 0,700 0,250	0,600 0,850 0,850 0,700 0,250	0,60 0,43 0,11 0,34 0,13 1,61	3,99	6,42
206 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in							
	A R I P O R T A R E							17'592,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'592,07
29/03/2015	pubblica discarica. Vedi voce n° 205 [m³ 1.61]					1,61		
	SOMMANO m³					1,61	0,95	1,53
207 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE Vedi voce n° 205 [m³ 1.61]					1,61		
	SOMMANO m³					1,61	4,12	6,63
208 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40		
						5,40	21,52	116,21
209 NP 13 29/03/2015	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione. SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	133,00	266,00
210 NP 06 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO DA PENDIO. Fornitura e ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	474,36	474,36
211 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	474,36	474,36
212 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	95,98	95,98
213 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) CARTELLO SEGNALETICA SOMMANO m²		0,40	0,500		0,20		
						0,20	71,58	14,32
214	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni							
	A R I P O R T A R E							19'041,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'041,46
19.17.027.00 2 29/03/2015	sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO cad					1,00 1,00	18,54	18,54
215 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 5 ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO h					5,00 5,00	25,12	125,60
216 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	15,00	0,50	0,500	0,800	3,00 3,00	3,99	11,97
217 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 216 [m³ 3.00]  SOMMANO m³	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00 3,00 8,00	0,95	7,60
218 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  Vedi voce n° 216 [m³ 3.00]  SOMMANO m³					3,00 3,00	2,39	7,17
219 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) * (par.ug.=32,4+124)  SOMMANO m²	156,40	1,10			172,04 172,04	2,68	461,07
220 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 219 [m² 172.04]  SOMMANO m²					172,04 172,04	7,21	1'240,41
221 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO  SOMMANO m		237,05			237,05 237,05	3,57	846,27
	A R I P O R T A R E							21'760,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'760,09
222 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi							
	CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
223 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
						10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,25	22,50
224 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.							
						5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,25	11,25
225 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
226 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.							
						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
227 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,56	12,56
228 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	8,00	3,50			28,00		
	SOMMANO m²					28,00	2,68	75,04
229 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	8,00	3,50			28,00		
	SOMMANO m2					28,00	2,35	65,80
230	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit							
	A R I P O R T A R E							22'073,11



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'073,11
12.03.003.00 1 29/03/2015	... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	8,00	3,50			28,00  28,00	6,18	173,04
231 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m2	8,00	1,70			13,60  13,60	2,68	36,45
232 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.  SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA  SOMMANO m		1,80			1,80  1,80	6,00	10,80
233 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	8,00	3,40			27,20  27,20	7,21	196,11
234 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  altalena attrezzature fitness molla  SOMMANO m³	4,00 14,00 2,00	0,50 0,50 0,70	0,500 0,500 0,700	0,600 0,850 0,700	0,60 2,98 0,69  4,27	3,99	17,04
235 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 234 [m³ 4.27]  SOMMANO m³					4,27  4,27	0,95	4,06
236 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE  Vedi voce n° 234 [m³ 4.27]  SOMMANO m³					4,27  4,27	4,12	17,59
237 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	A R I P O R T A R E							22'528,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'528,20
03/03/2015	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA SPALLIERA		5,00	4,000	0,300	6,00		
	SOMMANO m³					11,40	3,99	45,49
238 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 237 [m³ 11.40]					11,40		
	SOMMANO m³					11,40	0,95	10,83
239 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... I livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA SPALLIERA		5,00	4,000	0,300	6,00		
	SOMMANO m³					11,40	21,52	245,33
240 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
241 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	95,98	191,96
242 NP 09 29/03/2015	ATTREZZATURA TIPO PERCORSO EQUILIBRIO. Fornitura e posa i ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	366,48	366,48
243 NP 10 29/03/2015	ATTREZZATURA TIPO SPALLIERA. Fornitura e posa in opera di ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	368,33	368,33
244 NP 11 29/03/2015	ATTREZZATURA TIPO PARALLELE. Fornitura e posa in opera di ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	289,27	289,27
	A R I P O R T A R E							24'520,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'520,25
245 NP 12 29/03/2015	ATTREZZATURA TIPO BARRE STRETCHING. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	366,48	366,48
246 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
247 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
248 20.01.031.00 2 29/03/2015	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metall ... per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata. (lung.=41,5+2,8)		44,30			44,30		
	SOMMANO m					44,30	9,20	407,56
249 NP 16 29/03/2015	Fornitura e posa di cancello per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi metallici  CANCELLO IN ACCIAIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	235,33	235,33
250 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO					2,00		
	SOMMANO h					2,00	25,12	50,24
251 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	5,00	0,50	0,500	0,800	1,00		
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					6,40	3,99	25,54
252 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00		
	MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 251 [m³ 6.40]					6,40		
	A R I P O R T A R E					11,40		25'638,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,40		25'638,26
	SOMMANO m³					11,40	0,95	10,83
253 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	5,00	0,50	0,500	0,800	1,00		
	SOMMANO m³					1,00	2,39	2,39
254 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,25	22,50
255 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,25	11,25
256 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
257 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
258 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,56	12,56
259 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	SOMMANO m²					17,50	2,68	46,90
260 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	A R I P O R T A R E					17,50		25'764,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17,50		25'764,53
	SOMMANO m2					17,50	2,35	41,13
261 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	5,00	3,50			17,50		
	SOMMANO m2					17,50	6,18	108,15
262 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	5,00	1,70			8,50		
	SOMMANO m2					8,50	2,68	22,78
263 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.							
	SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA	3,00	1,80			5,40		
	SOMMANO m					5,40	6,00	32,40
264 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	5,00	3,40			17,00		
	SOMMANO m2					17,00	7,21	122,57
265 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	molla	2,00	0,70	0,700	0,700	0,69		
	SOMMANO m3					1,83	3,99	7,30
266 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 265 [m³ 1.83]					1,83		
	SOMMANO m3					1,83	0,95	1,74
267 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	Vedi voce n° 265 [m³ 1.83]					1,83		
	SOMMANO m3					1,83	4,12	7,54
	A R I P O R T A R E							26'108,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'108,14
268 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	21,52	116,21
269 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
270 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					2,00 2,00	95,98	191,96
271 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO m²		0,40	0,500		0,20 0,20	71,58	14,32
272 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO cad					1,00 1,00	18,54	18,54
273 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 3 ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO h					3,00 3,00	25,12	75,36
274 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00 2,00	3,99	7,98
275 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 274 [m³ 2.00]  SOMMANO m³	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00 2,00 5,00	0,95	4,75
	A R I P O R T A R E							27'011,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'011,62
276 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  Vedi voce n° 274 [m³ 2.00]					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	2,39	4,78
277 20.01.031.00 2 29/03/2015	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metall ... per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata.  (par.ug.=15,7+15)	30,70				30,70		
	SOMMANO m					30,70	9,20	282,44
278 NP 16 29/03/2015	Fornitura e posa di cancello per ingresso pedonale. Cancello a disegno semplice ad un anta composto da elementi metallic  FONDAZIONE CANCELLO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	235,33	235,33
279 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,25	4,50
280 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,25	4,50
281 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	panchina	4,00	0,25	0,250	0,250	0,06		
	SOMMANO m³					1,20	3,99	4,79
282 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 281 [m³ 1.20]					1,20		
	SOMMANO m³					1,20	0,95	1,14
283 03.03.003* .001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	A R I P O R T A R E							27'549,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'549,10
29/03/2015	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI Vedi voce n° 281 [m³ 1.20]  SOMMANO m³					1,20 1,20	4,12	4,94
284 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	3,99	21,55
285 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 284 [m³ 5.40]  SOMMANO m³					5,40 5,40	0,95	5,13
286 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... I livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	21,52	116,21
287 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
288 NP 06 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO DA PENDIO. Fornitura e ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
289 NP 13 29/03/2015	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	133,00	133,00
290 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO m²		0,40	0,500		0,20 0,20	71,58	14,32
	A R I P O R T A R E							28'792,97



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'792,97
291 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO cad					1,00 1,00	18,54	18,54
292 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 5 ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO h					5,00 5,00	25,12	125,60
293 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	5,00	0,50	0,500	0,800	1,00 1,00	3,99	3,99
294 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 293 [m³ 1.00]  SOMMANO m³	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00 1,00 6,00	0,95	5,70
295 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  Vedi voce n° 293 [m³ 1.00]  SOMMANO m³					1,00 1,00	2,39	2,39
296 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	10,00	3,50			35,00 35,00	2,68	93,80
297 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	10,00	3,50			35,00 35,00	2,35	82,25
298 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	10,00	3,50			35,00 35,00	6,18	216,30
	A R I P O R T A R E							29'341,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'341,54
299 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	10,00	1,70			17,00 17,00	2,68	45,56
300 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.  SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA  SOMMANO m	3,00	1,80			5,40 5,40	6,00	32,40
301 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	10,00	3,40			34,00 34,00	7,21	245,14
302 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.  SOMMANO cad					1,00 1,00	12,56	12,56
303 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.  SOMMANO cad					2,00 2,00	7,84	15,68
304 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.  SOMMANO cad					5,00 5,00	2,25	11,25
305 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  SOMMANO cad					1,00 1,00	4,16	4,16
306 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  altalena scivolo	4,00 2,00	0,50 0,50	0,500 0,500	0,600 0,850	0,60 0,43		
	A R I P O R T A R E					1,03		29'708,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,03		29'708,29
	molla	2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	citofono	1,00	0,70	0,700	0,700	0,34		
		1,00	11,00	0,500	0,500	2,75		
	SOMMANO m³					4,23	3,99	16,88
307 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 306 [m³ 4.23]					4,23		
	SOMMANO m³					4,23	0,95	4,02
308 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	Vedi voce n° 306 [m³ 4.23]					4,23		
	SOMMANO m³					4,23	4,12	17,43
309 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		1,80	6,500	0,300	3,51		
	SOMMANO m³					3,51	3,99	14,00
310 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 309 [m³ 3.51]					3,51		
	SOMMANO m³					3,51	0,95	3,33
311 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	Vedi voce n° 309 [m³ 3.51]					3,51		
	SOMMANO m³					3,51	21,52	75,54
312 NP 03 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA CESTO IN LEGNO E ACCI ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	682,72	682,72
313 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
314	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO							
	A R I P O R T A R E							30'618,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'618,19
NP 01 29/03/2015	TORRE. Fornitura e pos ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	754,00	754,00
315 NP 05 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO CITOFONO FIORE. Fornitura e po ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
316 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
317 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90 CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
318 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 7 ATTREZZATURE DA GIOCO					7,00		
	SOMMANO h					7,00	25,12	175,84
319 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	7,00	0,50	0,500	0,800	1,40		
	SOMMANO m³					1,40	3,99	5,59
320 02.01.007* 03/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	7,00	1,00	1,000	1,000	7,00		
	MATERIALI DI RISULTA SCAVI FONDAZIONI Vedi voce n° 319 [m³ 1.40]					1,40		
	SOMMANO m³					8,40	0,95	7,98
321 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. Vedi voce n° 319 [m³ 1.40]					1,40		
	SOMMANO m³					1,40	2,39	3,35
322	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche							
	A R I P O R T A R E							31'693,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'693,79
12.04.006.00 2 29/03/2015	da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	1,00	3,50			3,50 3,50	2,68	9,38
323 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	1,00	3,50			3,50 3,50	2,35	8,23
324 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	1,00	3,50			3,50 3,50	6,18	21,63
325 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	1,00	1,70			1,70 1,70	2,68	4,56
326 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	1,00	3,40			3,40 3,40	7,21	24,51
327 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.  SOMMANO cad					4,00 4,00	2,25	9,00
328 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.  SOMMANO cad					2,00 2,00	12,56	25,12
329 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.  SOMMANO cad					2,00 2,00	7,84	15,68
	A R I P O R T A R E							31'811,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'811,90
330 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  panchina  SOMMANO m³	4,00	0,25	0,250	0,250	0,06 0,06	3,99	0,24
331 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 330 [m³ 0.06]  SOMMANO m³					0,06 0,06	0,95	0,06
332 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONE PANCHINA  Vedi voce n° 330 [m³ 0.06]  SOMMANO m³					0,06 0,06	4,12	0,25
333 NP 13 29/03/2015	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	133,00	133,00
334 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) * (par.ug.=18,15+15,45)  SOMMANO m²	33,60	1,10			36,96 36,96	2,68	99,05
335 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 334 [m² 36.96]  SOMMANO m²					36,96 36,96	7,21	266,48
336 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO  SOMMANO m		33,60			33,60 33,60	3,57	119,95
337 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	106,03	106,03
	A R I P O R T A R E							32'536,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'536,96
338 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,50			7,00 7,00	2,68	18,76
339 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	2,35	16,45
340 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	6,18	43,26
341 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	2,00	1,70			3,40 3,40	2,68	9,11
342 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,40			6,80 6,80	7,21	49,03
343 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO h					2,00 2,00	25,12	50,24
344 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	2,00	0,50	0,500	0,800	0,40 0,40	3,99	1,60
345 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  Vedi voce n° 344 [m³ 0.40]	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00 0,40		
	A R I P O R T A R E					2,40		32'725,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,40		32'725,41
	SOMMANO m³					2,40	0,95	2,28
346 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	2,00	0,50	0,500	0,800	0,40		
	SOMMANO m³					0,40	2,39	0,96
347 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
348 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.							
						4,00		
	SOMMANO cad					4,00	2,25	9,00
349 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	SOMMANO m³					1,14	3,99	4,55
350 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 349 [m³ 1.14]					1,14		
	SOMMANO m³					1,14	4,12	4,70
351 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	3,99	21,55
352 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 351 [m³ 5.40]					5,40		
	SOMMANO m³					5,40	0,95	5,13
	A R I P O R T A R E							32'777,74



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'777,74
353 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  Vedi voce n° 351 [m³ 5.40]  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	29,16 29,16	21,52	627,52
354 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	341,36	341,36
355 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
356 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO m²		0,40	0,500		0,20 0,20	71,58	14,32
357 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO cad					1,00 1,00	18,54	18,54
358 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO  SOMMANO m		146,00			146,00 146,00	3,57	521,22
359 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  SOSTITUZIONE RECINZIONE DANNEGGIATA  SOMMANO m		3,00			3,00 3,00	9,54	28,62
360 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	106,03	106,03
361	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche							
	A R I P O R T A R E							34'909,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'909,71
12.04.006.00 2 29/03/2015	da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,50			7,00 7,00	2,68	18,76
362 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	2,35	16,45
363 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	6,18	43,26
364 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	2,00	1,70			3,40 3,40	2,68	9,11
365 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,40			6,80 6,80	7,21	49,03
366 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.  SOMMANO cad					10,00 10,00	2,25	22,50
367 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  CONSOLIDAMENTO FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	8,00	1,00	0,400	0,800	2,56 2,56	3,99	10,21
368 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 367 [m³ 2.56]  SOMMANO m³					2,56 2,56	0,95	2,43
	A R I P O R T A R E							35'081,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'081,46
369 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  CONSOLIDAMENTO FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	8,00	1,00	0,400	0,700	2,24 2,24	4,12	9,23
370 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  SOMMANO m³	8,00	1,00	0,400	0,100	0,32 0,32	2,39	0,76
371 10.01.001.00 1 29/03/2015	Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottoli, ganci, perni e simili.  SOSTITUZIONE FISSAGGI E ANCORAGGI  SOMMANO kg					2,00 2,00	2,55	5,10
372 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO m²					15,00 15,00	2,68	40,20
373 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 372 [m² 15.00]  SOMMANO m²					15,00 15,00	7,21	108,15
374 10.01.001.00 1 29/03/2015	Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottoli, ganci, perni e simili.  FISSAGGI E BULLONI DA SOSTITUIRE  SOMMANO kg					4,00 4,00	2,55	10,20
375 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.  SOSTITUZIONE PARTIN IN LEGNO  SOMMANO m	3,00	1,80			5,40 5,40	6,00	32,40
376 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.  SOMMANO cad					4,00 4,00	2,25	9,00
377	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia							
	A R I P O R T A R E							35'296,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'296,50
12.04.005.00 3 29/03/2015	verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m)  SOMMANO m²	26,00	1,10			28,60 28,60	2,68	76,65
378 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 377 [m² 28.60]  SOMMANO m²					28,60 28,60	7,21	206,21
379 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO  SOMMANO m		26,00			26,00 26,00	3,57	92,82
380 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  INTEGRAZIONE RECINZIONE  SOMMANO m		5,50			5,50 5,50	9,54	52,47
381 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	106,03	106,03
382 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,50			7,00 7,00	2,68	18,76
383 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	2,35	16,45
384 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	6,18	43,26
385	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia							
	A R I P O R T A R E							35'909,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'909,15
12.04.005.00 3 29/03/2015	verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	2,00	1,70			3,40 3,40	2,68	9,11
386 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,40			6,80 6,80	7,21	49,03
387 20.01.097.01 0 29/03/2015	Arbusti ed alberi a foglia caduca tipo Cercis Siliquastru ... il lavoro finito. A cespuglio dell'altezza di m 1,26-1,50.  SOMMANO cad					1,00 1,00	10,10	10,10
388 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.  SOMMANO cad					3,00 3,00	2,25	6,75
389 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 1 ATTREZZATURA DA GIOCO  SOMMANO h					1,00 1,00	25,12	25,12
390 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	1,00	0,50	0,500	0,800	0,20 0,20	3,99	0,80
391 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI  Vedi voce n° 390 [m³ 0.20]  SOMMANO m³	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00 0,20 1,20	0,95	1,14
392 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	1,00	0,50	0,500	0,800	0,20 0,20	2,39	0,48
393	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi							
	A R I P O R T A R E							36'011,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'011,68
02.01.003* .001 03/03/2015	meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  altalena molla  SOMMANO m³	4,00 1,00	0,50 0,70	0,500 0,700	0,600 0,700	0,60 0,34  0,94	3,99	3,75
394 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  Vedi voce n° 393 [m³ 0.94]  SOMMANO m³					0,94 0,94	4,12	3,87
395 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	3,99	21,55
396 02.01.007* .001 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 395 [m³ 5.40]  SOMMANO m³					5,40 5,40	0,95	5,13
397 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	21,52	116,21
398 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	474,36	474,36
399 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	95,98	95,98
400 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	A R I P O R T A R E					0,20		36'732,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,20		36'732,53
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
401 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
402 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) * (par.ug.=52,15+33+15,6+12+11+5+3)	131,75	1,10			144,93		
	SOMMANO m²					144,93	2,68	388,41
403 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  Vedi voce n° 402 [m² 144.93]					144,93		
	SOMMANO m²					144,93	7,21	1'044,95
404 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.  NUOVA RECINZIONE INTERNA *(lung.=13+36)		49,00			49,00		
	SOMMANO m					49,00	9,54	467,46
405 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.  APPLICAZIONE RETE RECINZIONE  Vedi voce n° 404 [m 49.00]					49,00		
	SOMMANO m					49,00	3,57	174,93
406 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi  CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
407 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	3,50			31,50		
	SOMMANO m²					31,50	2,68	84,42
408 12.03.001.00 4	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	A R I P O R T A R E							39'031,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'031,59
29/03/2015	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	3,50			31,50		
	SOMMANO m2					31,50	2,35	74,03
409 12.03.003.00 1	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
29/03/2015	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	9,00	4,00			36,00		
	SOMMANO m2					36,00	6,18	222,48
410 12.04.005.00 3	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
29/03/2015	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)	9,00	1,70			15,30		
	SOMMANO m2					15,30	2,68	41,00
411 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	TRATTAMENTO PANCHINA	9,00	3,40			30,60		
	SOMMANO m2					30,60	7,21	220,63
412 20.01.140.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
29/03/2015						9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2,25	20,25
413 20.01.112.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.							
29/03/2015						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
414 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
415 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO					2,00		
	SOMMANO h					2,00	25,12	50,24
416 02.04.012* 30/03/2015	Rimozione di elementi metallici strutturali e non. Sono c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
	A R I P O R T A R E							39'671,13



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'671,13
	RIMOZIONE STACCIONATA IN LEGNO DI DELIMITAZIONE DELL'ATTUALE AREA GIOCO * (lung.=17,3+21)		38,30		5,000	191,50		
	SOMMANO kg					191,50	0,84	160,86
417 02.03.011* .003 29/03/2015	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di p ... timenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.							
	RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE DEI PERCORSI PEDONALI DANNEGGIATA		6,00	1,500		9,00		
	SOMMANO m²					9,00	5,90	53,10
418 NP 14 27/03/2015	Rimozione cordolo in calcestruzzo non armato. E' compre ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	6,94	20,82
419 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	3,99	21,55
420 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	Vedi voce n° 419 [m³ 5.40]					5,40		
	Vedi voce n° 418 [m 3.00]					3,00		
	Vedi voce n° 417 [m² 9.00]					9,00		
	SOMMANO m³					19,40	0,95	18,43
421 06.04.001* .001 29/03/2015	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, gra ... piuto e finito a regola d'arte. Con malta di allettamento.							
	Vedi voce n° 417 [m² 9.00]					9,00		
	SOMMANO m²					9,00	13,09	117,81
422 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	molla	1,00	0,70	0,700	0,700	0,34		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	panchina *(par.ug.=13*4)	52,00	0,25	0,250	0,250	0,81		
	A R I P O R T A R E					2,29		40'063,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,29		40'063,70
	SOMMANO m³					2,29	3,99	9,14
423 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 422 [m³ 2.29]					2,29		
	SOMMANO m³					2,29	0,95	2,18
424 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  Vedi voce n° 422 [m³ 2.29]					2,29		
	SOMMANO m³					2,29	4,12	9,43
425 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40		
						5,40	21,52	116,21
426 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	474,36	474,36
427 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	341,36	341,36
428 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	95,98	95,98
429 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)  CARTELLO SEGNALETICA  SOMMANO m²		0,40	0,500		0,20		
						0,20	71,58	14,32
430 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90  CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		41'126,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		41'126,68
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
431 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.  PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,50			7,00 7,00	2,68	18,76
432 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	2,35	16,45
433 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.  TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA  SOMMANO m2	2,00	3,50			7,00 7,00	6,18	43,26
434 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.  PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA *(lung.=3,40* ,5)  SOMMANO m²	2,00	1,70			3,40 3,40	2,68	9,11
435 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	2,00	3,40			6,80 6,80	7,21	49,03
436 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato  SMONTAGGIO N. 2 ATTREZZATURE DA GIOCO  SOMMANO h					4,00 4,00	25,12	100,48
437 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI  SOMMANO m³	12,00	0,50	0,500	0,800	2,40 2,40	3,99	9,58
438 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		41'391,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		41'391,89
	Vedi voce n° 437 [m³ 2.40]					2,40		
	SOMMANO m³					6,40	0,95	6,08
439 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	Vedi voce n° 438 [m³ 6.40]					6,40		
	SOMMANO m³					6,40	2,39	15,30
440 20.01.140.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arb ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,51-1,00.							
						9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2,25	20,25
441 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	altalena	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60		
	molla	1,00	0,70	0,700	0,700	0,34		
	scivolo	2,00	0,50	0,500	0,850	0,43		
		2,00	0,25	0,250	0,850	0,11		
	panchina	4,00	0,25	0,250	0,250	0,06		
	SOMMANO m³					1,54	3,99	6,14
442 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI E PANCHINE							
	Vedi voce n° 441 [m³ 1.54]					1,54		
	SOMMANO m³					1,54	4,12	6,34
443 NP 13 29/03/2015	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO. Fornitura e posa in opera di ... reso ogni onere per realizzare una corretta installazione.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	133,00	133,00
444 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	3,99	21,55
445 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	A R I P O R T A R E							41'600,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'600,55
	Vedi voce n° 444 [m³ 5.40]					5,40		
	SOMMANO m³					5,40	0,95	5,13
446 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... I livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA	6,00		3,000	0,300	5,40		
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
447 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
448 NP 02 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SCIVOLO. Fornitura e posa in o ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	341,36	341,36
449 NP 04 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO MOLLA. Fornitura e posa in ope ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
450 19.17.005.00 1 29/03/2015	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)							
	CARTELLO SEGNALETICA	0,40		0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
451 19.17.027.00 2 29/03/2015	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90							
	CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
452 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA STACCIONATA (1,5 mq/m) *(par.ug.=7,8+12)	19,80	1,10			21,78		
	SOMMANO m²					21,78	2,68	58,37
453 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.							
	A R I P O R T A R E							42'724,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'724,82
	Vedi voce n° 452 [m² 21.78]					21,78		
	SOMMANO m²					21,78	7,21	157,03
454 23.06.004 29/03/2015	Realizzazione di staccionata in pali di castagno. Sono co ... deria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito.							
	INTEGRAZIONE RECINZIONE ESISTENTE * (lung.=27+7,5+11)		45,50			45,50		
	SOMMANO m					45,50	9,54	434,07
455 19.18.031 29/03/2015	Recinzione di rete metallica. Fornitura e posa in opera d ... a, nonché il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
	APPLICAZIONE RETE STACCIONATA IN LEGNO (lung.=19,80+45,5+1,2)		66,50			66,50		
	SOMMANO m					66,50	3,57	237,41
456 NP 17 31/03/2015	Fornitura e posa di cancello in legno per ingresso pedonale. Cancelli a disegno semplice ad un anta composto da elementi							
	CANCELLO IN LEGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	106,03	106,03
457 12.04.006.00 2 29/03/2015	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da ver ... sione a scaglie o vaiolate e parti di pittura disancorata.							
	PULIZIA PARTI METALLICHE PANCHINA	4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO m²					14,00	2,68	37,52
458 12.03.001.00 4 29/03/2015	Pittura antiruggine su opere metalliche. Pittura antirugg ... . Ad uno strato con cromato di zinco in veicolo sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO m2					14,00	2,35	32,90
459 12.03.003.00 1 29/03/2015	Pittura di finitura su opere metalliche. Pittura di finit ... nitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico.							
	TRATTAMENTO PARTI METALLICHE PANCHINA	4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO m2					14,00	6,18	86,52
460 12.04.005.00 3 29/03/2015	Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia verniciatura ... tore, con raschiatura a fondo della superficie verniciata.							
	PULIZIA PARTI LIGNEE PANCHINA * (lung.=3,460*,5)	4,00	1,73			6,92		
	SOMMANO m²					6,92	2,68	18,55
	A R I P O R T A R E							43'834,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'834,85
461 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.  SOSTITUZIONE LISTELLI PANCHINA  SOMMANO m		1,80			1,80 1,80	6,00	10,80
462 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	4,00	3,40			13,60 13,60	7,21	98,06
463 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.  SOMMANO cad					15,00 15,00	2,25	33,75
464 04.05.010 29/03/2015	Trattamento protettivo contro le intemperie e i raggi ultraviolet... a m² di superficie lignea effettivamente trattata.  TRATTAMENTO PANCHINA  SOMMANO m²	4,00	3,60			14,40 14,40	7,21	103,82
465 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  altalena  SOMMANO m³	4,00	0,50	0,500	0,600	0,60 0,60	3,99	2,39
466 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  Vedi voce n° 465 [m³ 0.60]  SOMMANO m³					0,60 0,60	4,12	2,47
467 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA  SOMMANO m³		6,00	3,000	0,300	5,40 5,40	3,99	21,55
468 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni  PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		6,00	3,000	0,300	5,40		
	A R I P O R T A R E					5,40		44'107,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,40		44'107,69
	SOMMANO m³					5,40	21,52	116,21
469 NP 08 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA DOPPIA. Fornitura e p ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	474,36	474,36
470 NP 14 29/03/2015	Rimozione cordolo in calcestruzzo non armato. E' compre ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		1,40			1,40		
	SOMMANO m					1,40	6,94	9,72
471 NP 16 29/03/2015	Fornitura e posa di cancello per ingresso pedonale. Cancello a disegno semplice ad un anta composto da elementi metallici					1,00		
	CANCELLO IN ACCIAIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	235,33	235,33
472 NP 15 26/03/2015	Operaio qualificato SMONTAGGIO N. 4 ATTREZZATURE DA GIOCO					4,00		
	SOMMANO h					4,00	25,12	100,48
473 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	3,99	7,98
474 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	RIMOZIONE GIOCHI ESISTENTI	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	Vedi voce n° 473 [m³ 2.00]					2,00		
	SOMMANO m³					6,00	0,95	5,70
475 02.02.001* .002 29/03/2015	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.							
	SCAVO RIMOZIONE FONDAZIONI GIOCHI	10,00	0,50	0,500	0,800	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	2,39	4,78
476 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI							
	A R I P O R T A R E							45'062,25



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'062,25
	citofono	1,00	11,00	0,500	0,500	2,75		
	SOMMANO m³					2,75	3,99	10,97
477 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 476 [m³ 2.75]					2,75		
	SOMMANO m³					2,75	0,95	2,61
478 03.03.003* .001 29/03/2015	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicata nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI Vedi voce n° 476 [m³ 2.75]					2,75		
	SOMMANO m³					2,75	4,12	11,33
479 NP 05 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO CITOFONO FIORE. Fornitura e po ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,98	95,98
480 NP 07 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO SABBIERA. Fornitura e posa in ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	69,01	69,01
481 23.09.002 29/03/2015	Realizzazione scalini in legno per superare asperità del ... ell'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito.  SCALINI IN LEGNO SCARPATA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,46	37,30
482 8.01.26 29/03/2015	Piano di posa per pavimentazioni in legno, costituito da ... ere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.		2,00	2,500		5,00		
	SOMMANO m2					5,00	8,86	44,30
483 9.01.16 c) 29/03/2015	Fasce di legno dello spessore minimo di 20 mm e larghezza ... il lavoro finito a regola d'arte. b) in rovere.	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	6,00	72,00
484 17.02.018 29/03/2015	Messa a dimora di talee di specie arbustive nelle difese ... ' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
	A R I P O R T A R E							45'405,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'405,75
						100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,90	90,00
485 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
486 20.01.115.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarin ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,41-0,60.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,70	5,40
487 20.01.112.00 2 29/03/2015	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
488 20.01.082.00 3 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
489 20.01.080.00 2 29/03/2015	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,56	25,12
490 02.01.003* .001 03/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  FONDAZIONI NUOVI GIOCHI  molle	2,00	0,70	0,700	0,700	0,69		
	SOMMANO m³					0,69	3,99	2,75
491 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.  Vedi voce n° 490 [m³ 0.69]					0,69		
	SOMMANO m³					0,69	0,95	0,66
492 03.03.003* .001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa							
	A R I P O R T A R E							45'556,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'556,27
29/03/2015	FONDAZIONI NUOVI GIOCHI Vedi voce n° 490 [m³ 0.69]					0,69		
	SOMMANO m³					0,69	4,12	2,84
493 02.01.003* .001 29/03/2015	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA ALTALENA		1,80	6,500	0,300	3,51		
	SOMMANO m³					3,51	3,99	14,00
494 02.01.007* 29/03/2015	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.							
	Vedi voce n° 493 [m³ 3.51]					3,51		
	SOMMANO m³					3,51	0,95	3,33
495 24.02.009* .001 29/03/2015	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi ... l livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni							
	Vedi voce n° 493 [m³ 3.51]					3,51		
	SOMMANO m³					3,51	21,52	75,54
496 NP 03 29/03/2015	ATTREZZATURA DA GIOCO TIPO ALTALENA CESTO IN LEGNO E ACCI ... conformità alla UNI EN 1176:2008 e certificazione TÜV SÜD.							
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	682,72	682,72
497 23.09.002 29/03/2015	Realizzazione scalini in legno per superare asperità del ... ell'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito.							
	SCALINI IN LEGNO SCARPATA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,46	37,30
498 17.02.018 29/03/2015	Messa a dimora di talee di specie arbustive nelle difese ... ' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,90	90,00
499 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
500 20.01.115.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarin ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,41-0,60.							
	A R I P O R T A R E							46'466,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'466,16
29/03/2015						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,70	5,40
501 20.01.112.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda) ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40.							
29/03/2015						3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,25	6,75
502 20.01.082.00 3	Alberi da frutto tipo Melograno. Alberi da frutto tipo Me ... nito. Con zolla e a cespuglio dell'altezza di m 0,81-1,00.							
29/03/2015						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,84	15,68
503 20.01.080.00 2	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Cil ... il lavoro finito. Da vaso, circonferenza del fusto cm 6-8.							
29/03/2015						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,56	12,56
504 20.01.120 29/03/2015	Arbusti a foglia caduca tipo Buddleia. Arbusti a foglia c ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,16	4,16
505 19.17.005.00 1	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... itta. Con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1)							
29/03/2015	CARTELLO SEGNALETICA		0,40	0,500		0,20		
	SOMMANO m²					0,20	71,58	14,32
506 19.17.027.00 2	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 90							
29/03/2015	CARTELLO SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,54	18,54
	Parziale LAVORI A MISURA euro							46'543,57
	T O T A L E euro							46'543,57
	Sant'Elpidio a Mare, 30/03/2015							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							

## CALCOLO UOMINI GIORNO

INCIDENZA DELLA MANODOPERA SUI LAVORI

€ 46 543,57

### A) COSTO GIORNALIERO MEDIO MANODOPERA

	N. OPERAI	COSTO ORARIO	N. ORE GIORNALIERE	COSTO TOTALE
operai specializzati	3	€ 26,97	8	€ 647,28
operai qualificati	1	€ 25,12	8	€ 200,96
operai comuni	1	€ 22,72	8	€ 181,76
COSTO GIORNALIERO MEDIO MANODOPERA				€ 343,33

### B) DETERMINAZIONE UOMINI-GIORNO

$$UG = \frac{Inc.Compl.MD}{CostoGiorn.MD} = \frac{€ 46 543,57}{€ 343,33} = 135,56$$